ООО "Телеком-Мастер"

ИНН 7811442235, КПП 781601001, ОГРН 1097847221230,
Юридический адрес: 192102, город Санкт-Петербург, ул Салова, д. 53 к. 1

литера Н, офис 30.1

Исх. №19 от 18.01.2022 г.

               На Ваш запрос по позиции Аптечный шкаф Mastermann: схемы, применяемые для
сертификации определенных видов продукции, устанавливаются соответствующим техническим
регламентом.
              Технический регламент принимается в целях защиты жизни или здоровья граждан,
имущества физических или юридических лиц, государственного или муниципального имущества;
охраны окружающей среды, жизни или здоровья животных и растений; предупреждения действий,
вводящих в заблуждение приобретателей.
                Это указано в Федеральном законе № 184-ФЗ Российской Федерации о техническом
регулировании, принятом Государственной Думой 15 декабря 2002 года, одобренном Советом
Федерации 18 декабря 2002 года. Поскольку продукция нашей компании не относится к
вышеперечисленным  группам, то обязательной сертификации не подлежит.

С уважением,

Генеральный директор                                                                                             Шкляр М. Б.